
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 
Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it  

 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it  

 

 
 

 
All’Albo  

Agli Atti 

Al Sito - Amministrazione trasparente 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca -Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Strumenti e ausili 

per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 

41/2024) 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1382-P-51242 - CUP: H44D21000720006 - Titolo progetto: “Per una Scuola di tutti e di 

ciascuno”  

 

OGGETTO: LETTERA DI INCARICO PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI SENSI 

DELL’EX ART. 53 DEL DLGS. 165/2001 

 

PREMESSO CHE: L’IPSEOA Gagliardi IIS De Filippis-Prest attua azioni nell’ambito del progetto Piano Nazionale Di Ripresa 

E Resilienza - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 

e alla lotta alla dispersione scolastica strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilità 

da parte dei Centri Territoriali di Supporto(D.M.41/2024) Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1382-P-51242 - CUP: 

H44D21000720006 - Titolo progetto: “Per una Scuola di tutti e di ciascuno”  

 

PRESO ATTO CHE 

-Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP e Project manager la 

responsabilità della esecuzione 

-La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione scolastica cui è stata 

autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 

-Per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare un responsabile per le attività specialistiche di 

supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi 

  

DATO ATTO CHE la SV è in possesso delle competenze necessarie 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Eleonora Rombolà INDIVIDUA LA SV QUALE ASSEGNATARIO 

DELL’INCARICO DI CUI SOPRA 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it




 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST 
Settore Servizi Professionali 

www.poloprofessionalevibo.edu.it  

 
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 – CM VVIS012003 Codice Fiscale 96055820797 

Cod. Univoco 1NYSQ1 - PEO: vvis012003@istruzione.it – PEC: vvis012003@pec.istruzione.it  

 

Cognome e Nome Cugliari Caterina 

Codice fiscale/ Partita IVA CGLCRN59T70I350Z  

Qualifica DSGA 

 

 

PER LE ATTIVITA’ DI CUI SOPRA LA RETRIBUZIONE ASSEGNATA E’DI SEGUITO INDICATA: 

 

 
PROGETTO PNRR DM 41/2024 

INPDAP 

Stato 

IRAP 

Stato 

Totale 

Lordo 

Stato 

INPDAP 

Dip.te 

Fondo 

credito 

Dip.te 

 

Imponibile 

Fiscale 

 

IRPEF 

 

NETTO 

ATTIVITA’ 
 

ORE 
COSTO 

ORARIO 

LORDO 

DIP. 

 

24,20% 

 

8,50% 

  

8,80% 

 

0,35% 

   

ATTIVITA’ 

DI 

SUPPORTO 

TECNICO 

OPERATIVO 

 

 

20 

 

 

20,35 

 

 

407,00 

 

 

98,49 

 

 

34,60 

 

 

540,09 

 

 

35,82 

 

 

1,42 

 

 

369,76 

 

 

129,42 

 

 

240,34 

 

 

 

a) Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestate. 

b) Il monte ore indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del MIM e delle effettive 

ore necessarie allo svolgimento del progetto. 

c) Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM. 

d) È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota parte corrispondente   

alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto. 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 
 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 
Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 

Comma 2, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Responsabile dell’istruttoria 

A.A. Vittoria Purita 

 

Responsabile del procedimento 

DSGA Cugliari Caterina 

mailto:VVIS012003@ISTRUZIONE.IT
mailto:vvis012003@pec.istruzione.it

		2025-02-19T11:38:52+0100
	ELEONORA ROMBOLA'




