





# Ministero dell'Istruzione e del Merito IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST

Settore Servizi Professionali www.poloprofessionalevibo.edu.it











IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PRESTIA **Prot. 0002551 del 19/02/2025** VI (Uscita)

All'Albo Agli Atti Al Sito - Amministrazione trasparente

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca -Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024)

Codice progetto: M4C111.4-2024-1382-P-51242 - CUP: H44D21000720006 - Titolo progetto: "Per una Scuola di tutti e di ciascuno"

### OGGETTO: LETTERA DI INCARICO PER PRESTAZIONE ATTIVITA' AGGIUNTIVA AI SENSI DELL'EX ART. 53 DEL DLGS. 165/2001

PREMESSO CHE: L'IPSEOA Gagliardi IIS De Filippis-Prest attua azioni nell'ambito del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto(D.M.41/2024) Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1382-P-51242 - CUP: H44D21000720006 - Titolo progetto: "Per una Scuola di tutti e di ciascuno"

#### PRESO ATTO CHE

- -Per l'attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP e Project manager la responsabilità della esecuzione
- -La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all'istituzione scolastica cui è stata autorizzata l'attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore.
- -Per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario individuare un responsabile per le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi

**DATO ATTO CHE** la SV è in possesso delle competenze necessarie

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Eleonora Rombolà INDIVIDUA LA SV QUALE ASSEGNATARIO DELL'INCARICO DI CUI SOPRA







## Ministero dell'Istruzione e del Merito IPSEOA "GAGLIARDI" IIS DE FILIPPIS PREST

Settore Servizi Professionali www.poloprofessionalevibo.edu.it

Cognome e Nome	Cugliari Caterina
Codice fiscale/ Partita IVA	CGLCRN59T70I350Z
Qualifica	DSGA

#### PER LE ATTIVITA' DI CUI SOPRA LA RETRIBUZIONE ASSEGNATA E'DI SEGUITO INDICATA:

PROGETTO PNRR DM 41/2024				INPDAP Stato	IRAP Stato	Totale Lordo Stato	INPDAP Dip.te	Fondo credito Dip.te	Imponibile Fiscale	IRPEF	NETTO
ATTIVITA'	ORE	COSTO ORARIO	LORDO DIP.	24,20%	8,50%		8,80%	0,35%			
ATTIVITA' DI SUPPORTO TECNICO OPERATIVO	20	20,35	407,00	98,49	34,60	540,09	35,82	1,42	369,76	129,42	240,34

- a) Verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestate.
- b) Il monte ore indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del MIM e delle effettive ore necessarie allo svolgimento del progetto.
- c) Il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM.
- d) È consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota parte corrispondente alle ore effettivamente prestate per l'avanzamento del progetto.

Il Dirigente scolastico Prof.ssa Eleonora Rombolà

Atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 Comma 2, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82

Responsabile dell'istruttoria A.A. Vittoria Purita

Responsabile del procedimento DSGA Cugliari Caterina